
UCHWAŁA NR LVI/438/2023 
RADY GMINY ROZDRAŻEW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom z obszaru Gminy Rozdrażew. 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.  z 2023 r., poz. 40 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa. 

2. Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na wykonywanie obowiązków 
wynikających z pełnienia funkcji sołtysa oraz kosztów z tym związanych. 

3. Wysokość diety uzależniona jest od liczby stałych mieszkańców sołectwa i wynosi: 

1) w sołectwach o liczbie mieszkańców nieprzekraczającej 150 osób – 470 zł, 

2) w sołectwach o liczbie mieszkańców wyższej niż 150 i nieprzekraczającej 250 osób – 520 zł, 

3) w sołectwach o liczbie mieszkańców wyższej niż 250 i nieprzekraczającej 350 osób – 570 zł, 

4) w sołectwach o liczbie mieszkańców wyższej niż 350 i nieprzekraczającej 500 osób – 620 zł, 

5) w sołectwach o liczbie mieszkańców wyższej niż 500 i nieprzekraczającej 1.500 osób – 670 zł, 

6) w sołectwach o liczbie mieszkańców przekraczającej 1.500 osób – 720 zł. 

4. Przy ustalaniu wysokości diety należnej sołtysowi, przyjmuje się liczbę stałych mieszkańców sołectwa 
na dzień 31 grudnia roku poprzedniego. 

§ 2. 1. Dietę wypłaca się, zgodnie z oświadczeniem sołtysa: na wskazany rachunek bankowy albo w kasie 
Urzędu Gminy, najpóźniej 29-tego dnia miesiąca. 

2. Dieta, o której mowa w § 1, podlega potrąceniom z tytułu nieobecności sołtysa na naradzie zwołanej 
w trybie określonym w Statucie sołectwa o równowartość 20% diety. 

3. Potrąceń, o których mowa w ust. 2, dokonuje się w miesiącu, w którym odbyła się narada. W przypadku 
gdy narada odbyła się w dniu wypłaty diety albo po nim, potrącenia dokonuje się w następnym miesiącu. 

4. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, dietę wypłaca się 
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków, przyjmując jeden dzień pełnienia 
obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1 ust. 2. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/98/2019 Rady Gminy Rozdrażew z dnia 23 grudnia 2019r. w sprawie zasad 
przyznawania diet sołtysom z obszaru Gminy Rozdrażew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do diet należnych począwszy 
od miesiąca stycznia 2024r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Jarocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C45609D5-7D1A-43EB-A7A5-A3E382874B60. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustalenie diet sołtysów jako organów jednostek pomocniczych gminy stanowi kompetencję Rady Gminy. 
W związku z upływem 4 lat od ustalenia dotychczasowych stawek diet proponuję ich zrewaloryzowanie  
średnio o 35%. Z związku z tym, że w przypadku części obowiązków, które realizują sołtysi nakład pracy 
uzależniony jest od wielkości wsi i liczby mieszkańców, proponuję utrzymanie zróżnicowania kwoty diety 
w zależności od liczby stałych mieszkańców sołectwa. Uchwała określa ponadto zasady płatności diet 
sołeckich oraz potrąceń z tytułu nieobecności sołtysa na naradzie. Projekt uchwały był przedmiotem 
konsultacji z sołtysami podczas narady w dniu 12.12.2023r. 

 

 Wójt Gminy 

  

 mgr Mariusz Dymarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C45609D5-7D1A-43EB-A7A5-A3E382874B60. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVI/438/2023 
Data dokumentu 2023-12-28 
Organ wydający Rada Gminy Rozdrażew 
Przedmiot regulacji w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom z obszaru Gminy Rozdrażew. 
Identyfikator dokumentu C45609D5-7D1A-43EB-A7A5-A3E382874B60 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1410975321 
Numer seryjny 03641BE0F9366CFE51B42AD735037801 
Osoba podpisująca MIROSŁAW JAROCKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.01.2024 10:55:04 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C45609D5-7D1A-43EB-A7A5-A3E382874B60. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVI/438/2023 RADY GMINY ROZDRAŻEW z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


